
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Art & Facts B.V. 18-11-2022
 1

Curanda is de besloten vennootschap Art & Facts B.V., statutair gevestigd te
Amsterdam, kantoorhoudende te (2341 CL) Oegstgeest aan de Terweeweg
1.

Curanda is opgericht op 13 maart 2017.

18-11-2022
 1

Detailhandel via internet in schilderijen, lijsten, prenten en kunstvoorwerpen
(volgens opgaaf KvK). Curanda had feitelijk meer activiteiten:

1. verhuur van depotruimte aan derden;
2. detachering van museumspecialisten;
3. herbestemming (verkoop) van bij musea "ontzamelde"

museumobjecten;
4. exploitatie van webwinkel www.collectioneurs.nl.

18-11-2022
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 18-11-2022
Insolventienummer F.09/22/222
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000251996:F001
Datum uitspraak 18-10-2022

R-C mr. R.G.C. Veneman
Curator mr E.C. van Lent

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=77956f70-ee4e-ed11-a86d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9328aa7a-c25d-e411-9401-005056ac7d63


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 197.696,00 € -145.977,00 € 182.821,00

2021 € 670.546,00 € -31.446,00 € 300.614,00

De curator zal de financiële administratie en de jaarstukken aan een nader
onderzoek onderwerpen.

18-11-2022
 1

7
18-11-2022

 1

€ 26.458,93

Toelichting 

Dit betreft het op de bankrekening aangetroffen creditsaldo.

18-11-2022
 1

van 

18-10-2022

t/m 

17-11-2022

18-11-2022
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 37 uur 42 min

totaal 37 uur 42 min

Eerste gebruikelijke, inventariserende werkzaamheden waaronder
gesprekken met de bestuurder en oud-bestuurder. Verder heeft de curator
met toestemming van de rechter-commissaris verkocht:

1. het klantenbestand van de opslagklanten (EUR 4.000,-);
2. de immateriële activa met betrekking tot de consignatieklanten (EUR

5.500,-);
3. de immateriële activa met betrekking tot de detachering van de

museumspecialisten (EUR 500,-).

18-11-2022
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder is Art & Facts B.V. Bestuurder en enig
aandeelhouder van Art & Facts B.V. is Pels Rijcken Propeller B.V.
Bestuurder
en enig aandeelhouder van Pels Rijcken Propeller B.V. is de heer A.F. Pels
Rijcken.

Tot en met 18 juli 2022 was Trekvogel Beheer B.V. (een vennootschap van de
heer J. Harinck) ook bestuurder van Art & Facts B.V. en derhalve indirect
bestuurder van curanda.

18-11-2022
 1

Voor zover bekend geen. 18-11-2022
 1

De curator heeft dit in onderzoek. 18-11-2022
 1

Geen. 18-11-2022
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van curanda hangt samen met een aantal andere
faillissementen. Via curanda (en Art & Facts Online B.V.) werd de - beveiligde
en geconditioneerde - opslag van voorwerpen (archieven, foto’s en films,
kunstobjecten en ander erfgoed) voor klanten verzorgd alsmede werden
door deze partijen (kunst-)voorwerpen en -collecties in consignatie gegeven,
waarbij het curanda / Art & Facts Online B.V. was toegestaan om deze
voorwerpen tegen vergoeding van betaling van bemiddelingskosten c.q.
courtage te verkopen. Dat gebeurde via de webwinkel Collectioneurs.nl.

Verder detacheerde curanda specialisten aan musea. Deze specialisten
werden ingezet bij tentoonstellingsw isselingen, collectieregistratie,
marketing, communicatie en andere museale activiteiten. Hierbij werd het
administratieve werk en het werkgeversrisico bij de desbetreffende culturele
instelling weggenomen. Dat gebeurde via de website Museumspecialisten.nl.

De bestuurder heeft aan de curator medegedeeld dat zowel de marges als
de volumes feitelijk te klein waren om het voortbestaan te garanderen. De
huur die curanda moest betalen voor de opslagdepots (ontw ikkeld door o.a.
de heer Pels Rijcken), bleek daarbij te hoog te zijn om een gezond
rendement te realiseren, reden waarom de bestuurder er uiteindelijk voor
heeft moeten kiezen om aangifte te doen van het faillissement.

De curator zal omtrent de oorzaken van het faillissement op een later
moment nader met de bestuurder spreken en in dat kader een
oorzakenonderzoek verrichten.

18-11-2022
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

7

Toelichting 

Drie personen die eerder vanuit Art & Facts Online B.V. waren ontslagen,
hebben gesteld bij Art & Facts B.V. in dienst te zijn. Zekerheidshalve zijn deze
werknemers ook vanuit Art & Facts B.V. ontslagen na verkregen toestemming
van de rechter-commissaris.

18-11-2022
 1

Personeelsleden 

7

18-11-2022
 1

Datum Aantal Toelichting

20-10-2022 5

24-10-2022 2

25-10-2022 1

totaal 8

Telefonisch te woord staan van werknemers, UWV, ontslagbrieven. 18-11-2022
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Geen. 18-11-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Bedrijfsinventaris

totaal € 0,00 € 0,00

In de opslag in Amsterdam bevindt zich een beperkte bedrijfsinventaris
(stellingen etc.). De curator heeft TB Auctions ingeschakeld om e.e.a. te
inventariseren en de in eigendom zijnde inventaris te gelde te maken.

18-11-2022
 1

De vordering van de belastingdienst lijkt vooralsnog beperkt te zijn. De
belastingdienst heeft bodemvoorrecht op grond van artikel 21
Invorderingswet. De bestuurder heeft de curator echter laten weten dat de
inventaris niet is verpand.

18-11-2022
 1

Inventarisatie inventaris en voeren van gesprekken en correspondentie met
TB Auctions.

18-11-2022
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Geen. 18-11-2022
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Klantenbestand opslagklanten € 4.840,00 € 0,00

totaal € 4.840,00 € 0,00

Immateriële activa (klantenbestanden, mailingbestanden, handelsnamen,
domeinnamen). De curator heeft deze activa aan derde partijen verkocht (zie
hiervoor: opslagklanten, consignatieklanten en de klanten die gebruik
maakten van de museumspecialisten) voor in totaal een bedrag van EUR
10.000,-.

18-11-2022
 1

Verkopen immateriële activa (aan drie verschillende partijen). 18-11-2022
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Geen. 18-11-2022
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00
18-11-2022

 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Een saldo van € 26.458,93 is ontvangen.

Voor zover bekend geen. 18-11-2022
 1

De bestuurder heeft de curator laten weten dat er geen zekerheden ten
behoeve van derden zijn gevestigd.

18-11-2022
 1

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

N.v.t. terw ijl de curator uiteraard de in bewaring genomen voorwerpen aan
de rechthebbenden zal uitleveren althans de desbetreffende activiteiten zal
overdragen in het kader van de verkoop van de goodwill c.q. immateriële
activa.

18-11-2022
 1

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

De curator vraagt aan de rechthebbenden die hun voorwerpen wensen terug
te halen een bescheiden boedelbijdrage van EUR 5,- per voorwerp ter
dekking van de handlingkosten.

18-11-2022
 1

Geen. 18-11-2022
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. De werkzaamheden die nog worden verricht hebben betrekking op het
terugleveren van voorwerpen aan de rechthebbenden.

18-11-2022
 1

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Geen, behoudens de hiervoor vermelde afw ikkelwerkzaamheden. 18-11-2022
 1

Doorstarten onderneming

€ 0,00

Toelichting 

Nog niet bekend.

18-11-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

Niet van toepassing.

18-11-2022
 1

Contacten kopers immateriële activa (klantenbestanden, mailingbestanden,
handelsnamen, domeinnamen).

18-11-2022
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Voor zover thans kan worden overzien, is de administratie up to date en
kunnen uit de administratie de rechten en plichten worden gekend.

18-11-2022
 1

2019: 15 oktober 2020;
2020: 24 december 2021;
2021: 12 juli 2022.

18-11-2022
 1

De accountant heeft de jaarstukken opgemaakt en een
samenstellingsverklaring afgegeven.

18-11-2022
 1

In onderzoek. 18-11-2022
 1

Toelichting 

In onderzoek.

18-11-2022
 1

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

18-11-2022
 1

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Geen. 18-11-2022
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Salaris curator PM.

18-11-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

In onderzoek.

18-11-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

In onderzoek.

18-11-2022
 1

€ 0,00

Toelichting 

In onderzoek.

18-11-2022
 1

2
18-11-2022

 1

€ 5.100,70
18-11-2022

 1

Nog niet bekend. 18-11-2022
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Contact crediteuren, aanschrijven en plaatsen en bevestigen. 18-11-2022
 1

9. Procedures

Geen. 18-11-2022
 1

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Niet van toepassing. 18-11-2022
 1

Geen. 18-11-2022
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal de verkoop van immateriële activa afronden. Vervolgens zullen
de gebruikelijke faillissementswerkzaamheden plaatsvinden, te weten het
verrichten van een oorzakenonderzoek, het inventariseren van de
schuldenlast, het afw ikkelen van klantcontacten (uitleveren van voorwerpen
etc.) en het doen van onderzoek naar eventuele onregelmatigheden.

18-11-2022
 1

Nog niet bekend. 18-11-2022
 1

18-2-2023 18-11-2022
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


